
Po stopách obyvatel Hukvaldské obory 

 

8. 6. 2023 

Za krásného, slunečného počasí se děti naší třídy /1., 2., 3. roč./ vypravily na 

výlet… a ne ledajaký! Brzy po ránu se celá naše třída sešla na autobusovém 

nádraží. Cesta, i když nebyla dlouhá, pro některé byla opravdovým zážitkem – 

poprvé autobusem. Vystupujeme v nedalekých Hukvaldech a naše první zastávka 

je místní knihovna. Paní knihovnice nás vřele přivítala a bylo vidět, že má svou 

práci velmi ráda. Krásně a poutavě povídala o knihách, přečetla nám popletenou 

pohádku O červené Karkulce. Ale na nás si paní knihovnice nepřišla! Pohádku 

známe všichni velmi dobře a bez zaváhání jsme odpovídali na zvídavé otázky paní 

knihovnice. Návštěva to byla velmi milá. A pokračujeme dál… Jdeme do 

hlubokého lesa… a snad vlka z pohádky nepotkáme… Vlka jsme nepotkali, zato 

z lesa neseme plnou náruč dříví. A proč? Abychom se mohli před hlavním 

programem pořádně posilnit, opéct si buřtíky. Zastavujeme se na hřišti, kde se 

pořádně vyřádíme, najíme a naše cesta pokračuje. Procházíme celými Hukvaldy, 

je to pořádně do kopce, nám to nevadí. Moc se těšíme do „ Huberta“, Hukvaldské 

obory, kde nás čeká program s kreativní a poznávací činností (agentura Hubert, 

Hukvaldský biskupský environmentální program). Dostáváme malou kárku, na 

které je naloženo vše pro naše další bádání, zkoumání. V oboře nás to velmi baví 

– pod lupou vidíme živočichy, kteří žijí kolem dokola. Dozvídáme se mnoho 

zábavných a poučných věcí, nejvíc se nám líbí zvířátka v oboře – daňci. Dovedeme 

být úplně potichu a pozorujeme, jak se pasou kousíček od nás. A když jsme si vše 

prohlédli, na všechno se zeptali a na všechno jsme odpověděli, naše kroky 

směřují na autobus a čeká nás cesta domů. Výlet se nám velmi líbil, zůstanou 

v nás krásné zážitky na paní knihovnici, bádání, pozorování….  

 



 


